
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 18.1

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Nakládání s majetkem

Materiál na stůl: 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Ing. Jindřich Šimák (vedoucí 
odboru) Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Ing., Mgr. Jindřich Šimák 8. 
4. 2022

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
11.4.2022



Obsah:

Poř. č. Blok Název

1. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK D. J. (pozemek o výměře 92m2 za 
7.600,-- Kč) v k.ú. Žalany, okres Teplice

2. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK Správě železnic, s.o. (pozemky + těleso 
komunikace o výměře 70 m2 za 86.988,-- Kč) v k. ú. Libkovice 
u Mostu, okres Most

3. Prodej prodej souboru nemovitých a movitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SPŠ Ústí nad Labem, formou 
veřejné dražby (garáž s pozemky o výměře 2983 m2 + 
montované haly, NP: 1.000.000,- Kč, ZP: 783.030,- Kč) v k. ú. 
Bukov, okres Ústí nad Labem

4. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK, A. F. (pozemky o výměře 71 m2 za 
21.030,- Kč včetně náhrady za užívání ve výši 5.559,- Kč) v k. 
ú. Braňany, okres Most

5. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK, PBE Services s.r.o. (pozemek o výměře 
1949 m2 za 417.640,- Kč) v k. ú. Dolní Jiřetín, okres Most

6. Prodej prodej (převod) souboru nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové, formou 
veřejné dražby (pozemky o výměře 23 867 m2, NP: 
12.300.000,- Kč, ZP: 12.300.000,- Kč) v k. ú. Chomutov I, 
okres Chomutov

7. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SOŠEaS, OA a SZŠ, Chomutov ČEZ Distribuce, 
a.s. (pozemek o výměře 46 m2 za cenu 35.470,- Kč, 771,- 
Kč/m2) v k. ú. Chomutov II, okres Chomutov

8. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK státnímu podniku Povodí Ohře, s. p. 
(pozemky u řeky Mandavy o výměře 111 m2 za 6.105 Kč) v k. 
ú. Staré Křečany, okres Děčín

9. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK státnímu podniku Povodí Ohře, s. p. 
(pozemky u Mikulášovického potoka o výměře 14 m2 za 1.120 
Kč) v k. ú. Mikulášovice, okres Děčín

10. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření VOŠ a SPŠ Děčín P. L. H. (pozemek o výměře 
113 m2 za 51.025 Kč) v k. ú. Podmokly, okres Děčín

11. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Mikulov (pozemek 
o výměře 235 m2 pod silnicí č. II/382) v k.ú. Mikulov v 
Krušných horách, okres Teplice

12. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Lovečkovice 
(kruhový objezd, pozemky pod chodníky o výměře 323 m2) v 
k.ú. Lovečkovice, okres Litoměřice



13. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých a movitých věcí z 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Krajská majetková 
statutárnímu městu Ústí nad Labem (pozemky o výměře 5460 
m2 včetně schodiště a veřejného osvětlení) v k.ú. Ústí nad 
Labem, okres Ústí nad Labem

14. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Vejprty (pozemek pod 
chodníkem a veřejným osvětlením o výměře 104 m2) v k. ú. 
Vejprty, okres Chomutov

15. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK Vodohospodářskému sdružení 
obcí západních Čech (pozemek pod kanalizací o výměře 52 
m2) v k. ú. Vejprty, okres Chomutov

16. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – Státní 
pozemkový úřad – pozemky v k.ú. Svinčice o výměře 2643 
m2, silnice č. III/25314, okres Most

17. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Český Bukov o výměře 3868 m2, silnice č. 
III/26030, okres Ústí nad Labem 

18. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Horní Litvínov o výměře 16 m2, silnice č. 
II/271, okres Most 

19. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Horní Řepčice o výměře 3474 m2, silnice č. 
III/24066, okres Litoměřice 

20. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Huntířov u Děčína o výměře 147 m2, silnice č. 
III/25855 a č. III/26224, okres Děčín 

21. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Lukov u Úštěku o výměře 199 m2, silnice č. 
III/24087, okres Litoměřice 

22. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Poplze o výměře 7332 m2, silnice č. II/237, 
okres Litoměřice 

23. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK od obce Nezabylice (pozemek 
pod silnicí II/607 o výměře 26 m2) v k. ú. Nezabylice, okres 
Chomutov



24. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci 
(pozemek o výměře 42 m2 - silnice č. II/261) v k. ú. 
Litoměřice, okres Litoměřice

25. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Cínovec o výměře 3 m2, silnice č. III/2487, 
okres Teplice 

26. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Mlýny o výměře 100 m2, silnice č. II/382, 
okres Teplice 

27. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Úštěk o výměře 14920 m2, silnice č. II/260, 
okres Litoměřice 

28. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK od Severočeských dolů, a.s. – 
pozemky pod nově vzniklou silnicí č. III/2578 o výměře 31852 
m2, stavba „Komunikace Razice – Kostomlaty“, okres Teplice

29. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK od Severočeských dolů, a.s. – 
pozemky pod nově vzniklou silnicí č. III/2579 o výměře 34242 
m2, stavba „Komunikace Štěpánov – Kostomlaty“, okres 
Teplice

30. Směna 1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
087/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, 2. směna nemovitých věcí 
mezi Ústeckým krajem (pozemek o výměře 1346 m2) a obcí 
Velemín (pozemky o výměře 296 m2) v k. ú. Velemín a k.ú. 
Bílý Újezd bez doplatku, okres Litoměřice

31. Nákup 1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
052/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021, 2. majetkoprávní vypořádání 
- nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje od města Litoměřice, pozemky o výměře 2808 m2 v k. ú. 
Litoměřice, silnice č. II/261 - kupní cena 280.800,00 Kč 
(100,00 Kč/m2), okres Litoměřice

32. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od spol. České dráhy, pozemky o 
výměře 211 m2 v k. ú. Úštěk, silnice č. II/260, kupní cena 
45.500,00 Kč (170,00 Kč/m2), okres Litoměřice

33. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního města Most - 
pozemky o výměře 3334 m2 v k.ú. Most I, silnice č. III/2538 - 
kupní cena 200.040,-- Kč (60,-- Kč/m2), okres Most

34. Nákup 1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
061/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 2. majetkoprávní vypořádání - 
nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
A.H. - pozemek o výměře 158 m2 v k.ú. Kámen, opěrná zeď u 
silnice č. III/25857 - kupní cena 11.060,-- Kč (70,-- Kč/m2 dle 
ZP), okres Děčín



35. Vyřazení a darování Vyřazení movitého majetku z evidence krajského úřadu 
(výpočetní technika) a darování Krajské zdravotní, a.s. a 
bezúplatný převod movitého majetku Datovému centru 
Ústeckého kraje, p. o., okres Ústí nad Labem

36. Zrušení zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
42/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015, okres Most

37. Ostatní prodloužení termínu statutárnímu městu Děčín na zprovoznění 
objektu pro sociální účely, okres Děčín



Podbod č. 1. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK D. J. (pozemek o výměře 
92m2 za 7.600,-- Kč) v k.ú. Žalany, okres Teplice

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.1 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010
2. o prodeji dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
************************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 1115/9 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek vznikl rozdělením pozemku p.č. 1115/1 o výměře 3134 m2 geometrickým plánem č. 
572-231/2021 ze dne 23.9.2021)
obec Žalany, k.ú. Žalany, zapsán na LV č. 397 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 7.600 Kč (dle ZP č. 1743/12 2021 ze dne 5.1.2022 plus 
ostatní náklady ve výši 2.000,-- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: D. J.

Důvodová zpráva:
Žadatelka **************************** je majitelkou rodinného domu s pozemkem st. p. č. 123 v k.ú. Žalany, 
který je přístupný z pozemku p.č. 1115/1 k.ú. Žalany. Žadatelka má zájem vlastnit část pozemku kraje před 
svým domem, a to z důvodu příjezdu, schozu uhlí a následné údržby. Ráda by pozemek zkultivovala.
Pozemek, který je předmětem prodeje je pro potřeby kraje zcela nepotřebný – nachází se mimo průjezdní 
úsek komunikace.
Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 1743/12/2021 ze dne 5.1.2022 vyhotoveného 
Ing. Jiřím Makariusem, Havlíčkova 362, 439 02 Cítoliby ve výši 5.600,-- Kč (60,87 Kč/m2) plus náklad na 
zhotovení ZP ve výši 2.000,-- Kč. Na tento prodej se nevztahuje DPH.
Znalecký posudek byl předložen investiční a majetkové komisi k nahlédnutí.
Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 092/31R/2021 dne 24.11.2021 a zveřejněn 
od 28.12.2021 do 29.1.2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem pozemku
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o prodeji.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 014/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 077/39R/2022

Referent: Horňáková Monika



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 2. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK Správě železnic, 
s.o. (pozemky + těleso komunikace o výměře 70 m2 za 
86.988,-- Kč) v k. ú. Libkovice u Mostu, okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.7 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu komunikace specifikované v bodu B) 2. tohoto usnesení.

B) rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Správě železnic, státní organizace, se 
sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO:70994234, a to:
-pozemek: p.č. 1237/41 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
(oddělen z pozemku p. č. 1237/1 geometrickým plánem č. 433-202472/2020 ze dne 19.1.2021)
-pozemek: p.č. 1237/42 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, dráha
(oddělen z pozemku p. č. 1237/7 geometrickým plánem č. 433-202472/2020 ze dne 19.1.2021)
- těleso komunikace na pozemku p.č. 1237/41 o výměře 55 m2
- těleso komunikace na pozemku p.č. 1237/42 o výměře 15 m2
obec Mariánské Radčice, k. ú. Libkovice u Mostu, pozemky zapsané na LV č. 159 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 86.988 Kč (dle ZP č. 
3032-34/2021 ze dne 24.8.2021 - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: Správa železnic, státní organizace

Důvodová zpráva:
Žadatel požádal Ústecký kraj o uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej v usnesení uvedených 
pozemků, které byly odděleny příslušným geometrickým plánem zpracovaný na náklady žadatele.
Výkupy těchto pozemků jsou činěny v rámci veřejně prospěšné stavby „Revitalizace a elektrizace trati 
Oldřichov u Duchcova - Litvínov“, která podléhá zákonu č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury, ve spojení se zákonem č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění. Na předmětných 
pozemcích byly umístěny výstražníky v souvislosti s přejezdem č. 1987 a jsou součástí železničního tělesa. 
Součástí prodeje je i těleso komunikace, které leží na daných pozemcích.
Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku zpracovaným na náklady žadatele soudním 
znalcem Ing. Vladimírem Svobodou. Kupní cena činí 86.988,- Kč.
Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí.
Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 091/31R/2021 dne 24.11.2021 a zveřejněn 
od 20.12.2021 do 21.1.2022.



Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru DS: Souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 015/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 078/39R/2022

Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 3. prodej souboru nemovitých a movitých věcí z 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SPŠ Ústí nad 
Labem, formou veřejné dražby (garáž s pozemky o 
výměře 2983 m2 + montované haly, NP: 1.000.000,- Kč, 
ZP: 783.030,- Kč) v k. ú. Bukov, okres Ústí nad Labem

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.1.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 9.2 black.pdf znalecký posudek U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu movitého majetku, a to:
- sklad. montovaná plechová hala „A“ na pozemku p. č. 1017/111 v k. ú. Bukov
- sklad. montovaná plechová hala „B“ na pozemku p. č. 1017/111 v k. ú. Bukov

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) souboru nemovitých a movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to:
- pozemek: p. č. 1017/111 o výměře 2927 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha
- pozemek: p. č. 1017/98 o výměře 56 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěná na pozemku p. č. 1017/98
obec Ústí nad Labem, k. ú. Bukov, zapsaných na LV č. 1503 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj
- sklad. montovaná plechová hala „A“ na pozemku p. č. 1017/111 v k. ú. Bukov
- sklad. montovaná plechová hala „B“ na pozemku p. č. 1017/111 v k. ú. Bukov
vydražiteli za následujících podmínek prodeje souboru nemovitých a movitých věcí specifikovaných v 
tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých a movitých věcí dle znaleckého posudku č. 5676-166/21 znalce 
Mgr. Oty Zemana ke
dni 8. 11. 2021: 783.030,- Kč
2. Nejnižší podání: 1.000.000,- Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
5. Práva třetích osob: věcná břemena zapsaná v katastru nemovitostí, nájemní smlouva na garáž 
uzavřená s ***************** na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou
a vyjmutí uvedených nemovitých a movitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, IČO: 00082201.

Žadatel: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace



Důvodová zpráva:
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, požádala o prodej zbytného 
majetku, který tvoří pozemek p. č. 1017/111 (na pozemku se nachází 2 skladovací montované haly 
nezapisované do katastru nemovitostí) a pozemek p. č. 1017/98 včetně stavby bez čp/če (garáž) v k.ú. 
Bukov. Příspěvková organizace uvedený majetek nevyužívá pro výuku a ani do budoucna nepředpokládá 
jeho využití. Na garáž je uzavřena nájemní smlouva na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou a dle 
sdělení příspěvkové organizace nemá stávající nájemce zájem o nákup všech nevyužitých nemovitých věcí. 
O koupi výše uvedených nemovitých věcí projevil zájem vlastník sousedních nemovitostí - společnost 
UL(hvězdička)KRAS stavební společnost s r.o., která by pozemky chtěla využít na další rozvoj společnosti. 
Za předmětné nemovitosti nabídla 1 mil. Kč, avšak vedení kraje doporučuje prodej formou dražby.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 048/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 8. 10. 2021 do 9. 11. 2021.
Cena obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem č. 5676-166/21 ke dni 8. 11. 2021 a činí 783.030,- Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SPŠ Ústí nad Labem: navrhuje prodej, jedná se o zbytný majetek, škola jej ke své činnosti 
nevyužívá.
Vyjádření odboru SMT: souhlasí s prodejem zbytného majetku.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o prodeji formou veřejné dražby.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 012/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 099/42R/2022

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 4. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, A. F. (pozemky 
o výměře 71 m2 za 21.030,- Kč včetně náhrady za 
užívání ve výši 5.559,- Kč) v k. ú. Braňany, okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
*****************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 661/6 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 661/7 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(odděleny geometrickým plánem č. 783-21/2021 ze dne 26. 5. 2021 z pozemku p. č. 661)
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 21.030,- Kč (dle ZP č. 5685-175/21 ke dni 3. 12. 2021 
plus ostatní náklady ve výši 2.500,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

3. o náhradě za užívání nemovitých věcí uvedených v bodě A) 2. kupující ***************** bez právního 
důvodu za období tří let zpětně od data účinnosti smlouvy ve výši 5.559,- Kč.

Žadatel: A. F.

Důvodová zpráva:
Žadatel – *************** je vlastníkem okolních pozemků st. 355, st. 39, p. č. 35/5 a 37/4 v k. ú. Braňany. Z 
důvodu ucelení a spojení pozemků, jejichž hranice kopírují plot, který je součástí stavby žadatele, bylo 
požádáno o prodej pozemků p. č. 661/6 a 661/7 v k. ú. Braňany. Pozemky byly odděleny geometrickým 
plánem č. 783-21/2021 ze dne 26. 5. 2021 z pozemku p. č. 661 v k ú. Braňany, geometrický plán byl 
zpracován na náklady žadatele.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 050/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 14. 10. 2021 do 15. 11. 2021.
Znaleckým posudkem č. 5685-175/21 zpracovaným znalcem Mgr. Otou Zemanem byla stanovena ke dni 3. 
12. 2021 cena obvyklá ve výši 18.530,- Kč. Kupní cena je navýšena o náklady na zpracování znaleckého 
posudku ve výši 2.500,- Kč, výsledná kupní cena tedy činí 21.030,- Kč.
V souladu se stanoviskem daňového poradce se nebude ke kupní ceně započítávat DPH.
S ohledem na skutečnost, že pozemky, které jsou předmětem prodeje, jsou žadatelkou užívány bez právního 
důvodu, je navrhováno rozhodnout o náhradě za bezesmluvní užívání ve výši 5.559,- Kč (10 % ceny obvyklé 
dle znaleckého posudku krát 3 roky).
Znalecký posudek byl předložen komisi k nahlédnutí.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: Nemá námitky k prodeji pozemků p. č. 661/6 a 661/7 v k. ú. Braňany.
Vyjádření odboru DS: Souhlasí se stanoviskem správce.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji pozemků p. č. 661/6 a 661/7 v k. ú. Braňany za 
celkovou kupní cenu 21.030,- Kč a náhradě za bezesmluvní užívání ve výši 5.559,- Kč.



Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 079/39R/2022

Referent: Ing. Vladislava Zeilerová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 5. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK, PBE Services s.r.o. 
(pozemek o výměře 1949 m2 za 417.640,- Kč) v k. ú. 
Dolní Jiřetín, okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.4.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje PBE Services s.r.o., se sídlem: Dolní Jiřetín 
13, 434 01 Horní Jiřetín, IČO: 01635948, a to:
- pozemek: p. č. 1136/3 o výměře 1949 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
obec Horní Jiřetín, k. ú. Dolní Jiřetín, zapsané na LV č. 171 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 417.640,- Kč (dle ZP č. 5684-174/21 ke dni 2. 
12. 2021 plus ostatní náklady ve výši 2.500,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: PBE Services s.r.o., se sídlem: Dolní Jiřetín 13, 434 01 Horní Jiřetín, IČO: 01635948

Důvodová zpráva:
Žadatel požádal o prodej pozemku p. č. 1136/3 v k. ú. Dolní Jiřetín z důvodu scelení majetku, který v dané 
lokalitě vlastní nebo jedná o jeho koupi. Jedná se o veřejně přístupnou účelovou komunikaci, která slouží ke 
spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s 
ostatními pozemními komunikacemi. Žadatel byl seznámen s tím, že se jedná o tento typ komunikace a v 
případě jejího nabytí do svého vlastnictví musí umožnit přístup vlastníkům okolních nemovitostí.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 049/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 14. 10. 2021 do 15. 11. 2021.
Znaleckým posudkem č. 5684-174/21 zpracovaným znalcem Mgr. Otou Zemanem byla stanovena ke dni 2. 
12. 2021 cena obvyklá ve výši 415.140,- Kč. Kupní cena je navýšena o náklady na zpracování znaleckého 
posudku ve výši 2.500,- Kč, výsledná kupní cena tedy činí 417.640,- Kč.
V souladu se stanoviskem daňového poradce se nebude ke kupní ceně započítávat DPH.
Znalecký posudek byl předložen komisi k nahlédnutí.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: Nemá námitky k prodeji pozemku p. č. 1136/3 v k. ú. Dolní Jiřetín, pozemek se 
nachází mimo těleso krajské komunikace a svým umístěním plní funkci veřejně přístupné účelové 
komunikace.
Vyjádření odboru DS: Souhlasí se stanoviskem správce.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji pozemku p. č. 1136/3 v k. ú. Dolní Jiřetín za 
celkovou kupní cenu 417.640,- Kč.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 080/39R/2022

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 6. prodej (převod) souboru nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové, 
formou veřejné dražby (pozemky o výměře 23 867 m2, 
NP: 12.300.000,- Kč, ZP: 12.300.000,- Kč) v k. ú. 
Chomutov I, okres Chomutov

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.5.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 9.6.pdf znalecký posudek U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) souboru nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to:
- pozemek: p. č. 4071/33 o výměře 8173 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p. č. 4071/48 o výměře 739 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p. č. 4071/53 o výměře 4817 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha
- pozemek: p. č. 4071/55 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha
- pozemek: p. č. 4071/56 o výměře 3128 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p. č. 4071/147 o výměře 2500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 11854 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj
- pozemek: podíl ½ p. č. 4071/52 o výměře 4 454 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 3467 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj, vydražiteli za následujících podmínek prodeje 
nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení:
1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 2022-1 znalce Ing. Petra Křivky 
ke dni 15. 10. 2021: 12.300.000,- Kč
2. Nejnižší podání: 12.300.000,- Kč
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč
4. Dražební jistota: 10 % NP
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ



Důvodová zpráva:
Jedná se o pozemky ve vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové, příspěvkové organizace. 
Pozemek p. č. 4071/52 je v podílovém spoluvlastnictví s ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (podíl ½).
Tyto pozemky byly jako celek nabídnuty v letech 2016 a 2017 k prodeji formou veřejné dražby, vždy 
neúspěšně. Poté byly dražby zastaveny a kraj zahájil jednání s vlastníky budov (Policie ČR a ÚZSVM), které 
se nacházejí v dané lokalitě. Jednání nebyla úspěšná a budovy přešly do vlastnictví soukromých osob. Dále 
byl kraj osloven se žádostí o vytipování lokality vhodné pro výstavbu závodu na výrobu léčiv s výzkumným a 
vývojovým centrem a jako jedna z vhodných lokalit byla nabídnuta i tato lokalita v Chomutově, avšak i z 
tohoto záměru sešlo.
O záměru prodeje tohoto souboru nemovitého majetku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
081/20R/2021 ze dne 30. 6. 2021, záměr byl zveřejněn od 19. 7. 2021 do 19. 8. 2021.
Znaleckým posudkem č. 2022-1 zpracovaným znalcem Ing. Petrem Křivkou byla ke dni 15. 10. 2021 
stanovena cena obvyklá na 12.300.000,- Kč. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji pozemků v k. ú. Chomutov I. formou veřejné dražby 
s nejnižším podáním ve výši 12.300.000,- Kč. V souladu se stanoviskem daňového poradce se nebude k 
ceně dosažené vydražením započítávat DPH.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 013/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 083/39R/2022

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 7. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SOŠEaS, OA a SZŠ, Chomutov ČEZ 
Distribuce, a.s. (pozemek o výměře 46 m2 za cenu 
35.470,- Kč, 771,- Kč/m2) v k. ú. Chomutov II, okres 
Chomutov

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, a to:
- pozemek: p.č. 3151/8 o výměře 46 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí 
stavba: bez čp/če, tech. vyb., LV 5912,
obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 1768 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 35.470,- Kč (dle ZP č. 190-190/2021 ze 
dne 17. 12. 2021) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Střední 
odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, 
příspěvková organizace, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov, IČO: 41324641.

Žadatel: ČEZ Distribuce, a.s.

Důvodová zpráva:
Žadatel je vlastníkem stavby – trafostanice, která se na předmětném pozemku nachází. Pozemek je předán k 
hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, p.o. Příspěvková organizace s prodejem pozemku souhlasí. Cena 
obvyklá činí dle znaleckého posudku 35.470,- Kč (771,- Kč/m2). Znalecký posudek byl vyhotoven na náklady 
žadatele. Znalecký posudek byl předložen Investiční a majetkové komisi k nahlédnutí. Příspěvková 
organizace s prodejem souhlasí, jelikož pozemek je zastavěn stavbou ve vlastnictví žadatele. O záměru 
prodeje nemovité věci bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 29. 9. 2021, usnesením č. 051/27R/2021 
a byl zveřejněn na úřední desce v době od 14. 10. 2021 do 15. 11. 2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SOŠEaS, OA a SZŠ: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru SMT: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje prodej.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 011/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 098/42R/2022

Referent: Sečanská Iveta



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 8. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK státnímu 
podniku Povodí Ohře, s. p. (pozemky u řeky Mandavy o 
výměře 111 m2 za 6.105 Kč) v k. ú. Staré Křečany, okres 
Děčín

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje státnímu podniku Povodí Ohře, s. p., se 
sídlem: Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: p. č. 3625/14 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z p. p. č. 3625/1 o výměře 4325 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a změnu 
hranice pozemku č. 1139-195/2021 ze dne 16. 8. 2021)

- pozemek: p. č. 3625/15 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 3625/16 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 3625/17 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 3625/18 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 3625/2 o výměře 3465 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku a změnu hranice pozemku č. 1139-195/2021 ze dne 16. 8. 2021)

- pozemek: p. č. 3625/19 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 3625/20 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 3625/3 o výměře 489 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku a změnu hranice pozemku č. 1139-195/2021 ze dne 16. 8. 2021)

- pozemek: p. č. 3625/21 o výměře 84 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z p. p. č. 3625/7 o výměře 144 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a změnu 
hranice pozemku č. 1139-195/2021 ze dne 16. 8. 2021)
obec Staré Křečany, k. ú. Staré Křečany, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj,

za kupní cenu 6.105 Kč (dle ZP č. 5918-35-1/20 ze dne 30. 9. 2020 a č. 5900-17-2/20 ze dne 14. 4. 2020 
– viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
41703, IČO: 00080837.

Žadatel: Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988



Důvodová zpráva:
Povodí Ohře, státní podnik připravuje stavbu „Oprava a rekonstrukce Mandavy ve Starých Křečanech“ (u 
silnice III/2656). Na základě projektu byl zpracován geometrický plán (na náklady Povodí Ohře, s. p.), dle 
kterého jsou dotčeny mj. pozemky ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to p. č. 3625/1, 3625/2, 3625/3 a 3625/7 v 
katastrálním území Staré Křečany. Z tohoto důvodu požádalo Povodí Ohře, s. p. o převod oddělených částí o 
celkové výměře 111 m2 z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Povodí Ohře, s. p.

Cena dle znaleckých posudků č. 5918-35-1/20 a č. 5900-17-2/20 znalce Pavla Rejna činí 6.105 Kč (55,00 
Kč/m2). Znalecké posudky byly zpracovány na náklady žadatele.
Prodej pozemků není předmětem DPH. Znalecké posudky byly předloženy investiční a majetkové komisi k 
nahlédnutí.

Ve znaleckých posudcích byl opomenut pozemek parcelní č. 3625/1, resp. 3625/14 o výměře 1 m2. Jelikož se 
jedná o stejný druh pozemku jako u ostatních pozemků a o malou výměru, nebylo na základě dohody 
požadováno dodání dalšího znaleckého posudku a je počítáno s cenou jako u ostatních pozemků, tj. 55 
Kč/m2 (cena v místě a čase obvyklá).

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 043/36R/2022 ze dne 26. 1. 2022. 
Záměr byl zveřejněn od 8. 2. 2022 do 11. 3. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí bez připomínek.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem pozemků z vlastnictví kraje.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 100/42R/2022

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 9. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK státnímu 
podniku Povodí Ohře, s. p. (pozemky u 
Mikulášovického potoka o výměře 14 m2 za 1.120 Kč) v 
k. ú. Mikulášovice, okres Děčín

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje státnímu podniku Povodí Ohře, s. p., se 
sídlem: Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988, a to:
- pozemek: p. č. 5379/21 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 5379/22 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 5379/23 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 5379/1 o výměře 8460 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1780-2021027/2021 ze dne 23. 6. 2021)
obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsaných na LV č. 863 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj,

za kupní cenu 1.120 Kč (dle ZP č. 5900-17-3/20 ze dne 16. 4. 2020 – viz důvodová zpráva) a vyjmutí 
uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Žadatel: Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Bezručova 4219, 43003 Chomutov, IČO: 70889988

Důvodová zpráva:
Povodí Ohře, státní podnik připravuje stavbu „Rekonstrukce a oprava Mikulášovického potoka v Dolních 
Mikulášovicích v ř. km 1,00 – 2,00“ (u silnice III/26510). Geodetickým zaměřením vodního toku bylo zjištěno, 
že části pozemku parcelní č. 5379/1 v katastrálním území Mikulášovice, který je ve vlastnictví Ústeckého 
kraje, tvoří koryto vodního toku. Pro realizaci stavby byl na náklady Povodí Ohře, s. p. zpracován geometrický 
plán, na jehož základě došlo k rozdělení pozemku na části 5379/21, 5379/22 a 5379/23 o celkové výměře 14 
m2. Vzhledem k tomu, že tyto části tvoří koryto významného vodního toku Mikulášovický potok, požádalo 
Povodí Ohře o jejich odkoupení z důvodu správy vodního toku a realizace výše uvedené stavby.

Cena dle znaleckého posudku, zpracovaného na náklady žadatele, č. 5900-17-3/20 znalce Pavla Rejna činí 
1.120 Kč (80,00 Kč/m2).
Prodej pozemků není předmětem DPH. Znalecký posudek byl předložen investiční a majetkové komisi k 
nahlédnutí.

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 044/36R/2022 ze dne 26. 1. 2022. 
Záměr byl zveřejněn od 8. 2. 2022 do 11. 3. 2022.



Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: s převodem souhlasí; pozemky se nachází mimo těleso komunikace a jsou 
součástí vodního toku Mikulášovický potok.
Vyjádření odboru DS: v návaznosti na vyjádření správce souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem pozemků z vlastnictví kraje.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 101/42R/2022

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 10
.

prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření VOŠ a SPŠ Děčín P. L. H. (pozemek 
o výměře 113 m2 za 51.025 Kč) v k. ú. Podmokly, okres 
Děčín

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***********************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 1947 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsané na LV č. 1039 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj

za kupní cenu 51.025 Kč (dle Znaleckého posudku č. 2405-048-2021 ze dne 10. 9. 2021 plus ostatní 
náklady ve výši 3.025 Kč – viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace, Děčín I, Čs. armády 10, IČO: 47274689.

Žadatel: P. L. H.

Důvodová zpráva:
*********************************************************** požádala o odkoupení pozemku parcelní č. 1947 o 
výměře 113 m2 v katastrálním území Podmokly ve vlastnictví Ústeckého kraje, který přímo sousedí s 
pozemkem parcelní č. 1946 o výměře 189 m2, jehož je žadatelka spoluvlastníkem (podíl 6/10).

Na základě požadavku investiční a majetkové komise ze dne 7. 1. 2021 byl pozemek nabídnut k převodu 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, který odpověděl, že nemá o pozemek zájem. ÚZSVM je 
vlastníkem sousedního pozemku parcelní č. 1945, na kterém se nachází budova, ve které mají trvalé bydliště 
spoluvlastníci pozemku 1946.
Pozemek byl dále nabídnut k odkoupení ostatním spoluvlastníkům pozemku 1946, jimiž jsou 
****************************************************************************************************************************
*******************************, ale nikdo z nich zájem nemá.

Cena v místě a čase obvyklá dle Znaleckého posudku č. 2405-048-2021 znalce Romana Širokého ze dne 10. 
9. 2021 činí 48.000 Kč (cca 425,00 Kč/m2). K této částce je připočítána částka za jeho zpracování ve výši 
3.025 Kč. Prodej pozemku není předmětem DPH. Kupní cena činí 51.025 Kč. Znalecký posudek byl 
předložen investiční a majetkové komisi k nahlédnutí.

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 073/20R/2021 ze dne 30. 6. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 12. 7. 2021 do 12. 8. 2021.



Vyjádření odborů:
Vyjádření správce VOŠ a SPŠ: pozemek není užíván a ani do budoucna s ohledem na jeho polohu nepočítá 
organizace s jeho využíváním; k převodu pozemku tedy nemá námitek.
Vyjádření odboru SMT: v souladu s vyjádřením příspěvkové organizace doporučuje souhlasit s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem pozemku, jelikož je pro kraj nevyužitelný.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 010/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 102/42R/2022

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 11. poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Mikulov 
(pozemek o výměře 235 m2 pod silnicí č. II/382) v k.ú. 
Mikulov v Krušných horách, okres Teplice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 3.5 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Mikulov, se sídlem Tržní 
náměstí 27, 419 01 Duchcov, IČ:00266485, a to:
-pozemek: p. č. 887/41 o výměře 235 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 887/1 o výměře 21346 m2 geometrickým plánem č. 641-21112/2021 ze dne 
6.5.2021)
obec Mikulov, k.ú. Mikulov v Krušných horách, zapsán na LV č. 409 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: obec Mikulov, Tržní náměstí 27, Duchcov 419 01, IČ: 00266485

Důvodová zpráva:
Obec Mikulov připravuje projektovou dokumentaci na dotační akci „Úprava veřejných prostranství pro 
setkávání občanů obce Mikulov“ objekt 03 „Pod náměstím“. S ohledem na plánovanou akci žádají o pozemek 
p.č. 887/41 o výměře 235 m2, který je součástí plánované dotační akce. Jedná se o pruh zeleně podél silnice. 
Obec na své náklady nechala vypracovat geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 641-21112/2021 ze dne 
6.5.2021, který odděluje zeleň od silnice II/382. Pro Ústecký kraj je tento pozemek nepotřebný. Celková 
účetní hodnota daru činí 4.019,03 Kč. Záměr darování byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
099/31R/2021 dne 24.11.2021 a zveřejněn od 20.12.2021 do 21.1.2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem pozemků.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 018/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 087/39R/2022

Referent: Horňáková Monika

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 12
.

poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci 
Lovečkovice (kruhový objezd, pozemky pod chodníky 
o výměře 323 m2) v k.ú. Lovečkovice, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lovečkovice, se sídlem 
Lovečkovice č.p. 40, 411 45 Lovečkovice, IČ: 00263982, a to:
- pozemek: p.č. 758/4 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 758/5 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 758/6 o výměře 121 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(odděleny z p.č. 758 o výměře 11635 m2 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021)
- pozemek: p.č. 805/7 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 805/8 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 805/9 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 805/10 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 805/11 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
(odděleny z p.č. 805 o výměře 13856 m2 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021)
- pozemek: p.č. 811/7 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 811/8 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 811/9 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 811/10 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
(odděleny z p.č. 811/3 o výměře 6450 m2 dle geometrického plánu č. 361-34/2021 ze dne 7. 4. 2021)
obec Lovečkovice, k. ú. Lovečkovice, zapsaných na LV č. 131 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: SÚS ÚK



Důvodová zpráva:
SÚS ÚK požádala na základě dokončení kruhového objezdu v obci Lovečkovice a jeho zaměření (včetně 
zaměření přilehlých chodníků) geometrickým plánem č. 361-34/2021 o majetkoprávní vypořádání – převod 
předmětných pozemků do vlastnictví obce Lovečkovice.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 758/4 442,72 Kč
p.č. 758/5 391,64 Kč
p.č. 758/6 2.060,36 Kč
p.č. 805/7 192,50 Kč
p.č. 805/8 192,50 Kč
p.č. 805/9 437,50 Kč
p.č. 805/10 577,50 Kč
p.č. 805/11 210,00 Kč
p.č. 811/7 115,11 Kč
p.č. 811/8 65,78 Kč
p.č. 811/9 296,00 Kč
p.č. 811/10 526,23 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 048/36R/2022 ze dne 26. 1. 2022. Záměr 
byl zveřejněn od 2. 2. 2022 do 6. 3. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle požadavku SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 022/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 088/39R/2022

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 13
.

poskytnutí daru (převod) nemovitých a movitých věcí z 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Krajská 
majetková statutárnímu městu Ústí nad Labem 
(pozemky o výměře 5460 m2 včetně schodiště a 
veřejného osvětlení) v k.ú. Ústí nad Labem, okres Ústí 
nad Labem

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 10.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu movitých věcí, a to:
- 7 stožárů osvětlení na pozemku p.č. 4923/5 v k. ú. Ústí nad Labem,
- 1 stožár osvětlení na pozemku p.č. 4923/12 v k. ú. Ústí nad Labem,
s právem hospodařit pro příspěvkovou organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: 
Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, IČO: 00829048.

B) rozhoduje

o poskytnutí daru (převodu)
I. nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká 
Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČO: 00081531, a to:
- pozemek: p.č. 4923/5 o výměře 926 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 4923/12 o výměře 106 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
- pozemek: p.č. 4923/15 o výměře 721 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 4923/16 o výměře 756 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (součástí pozemku je schodiště),
- pozemek: p.č. 4923/17 o výměře 613 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 4923/18 o výměře 455 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 4923/19 o výměře 724 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň,
- pozemek: p.č. 4923/25 o výměře 1159 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (součástí pozemku je schodiště),
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 14291 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj.

II. movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká 
Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČO: 00081531, a to:
- 7 stožárů osvětlení na pozemku p.č. 4923/5 v k. ú. Ústí nad Labem,
- 1 stožár osvětlení na pozemku p.č. 4923/12 v k. ú. Ústí nad Labem,
a vyjmutí uvedených nemovitých a movitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, IČO: 
00829048.

Žadatel: Krajská majetková, příspěvková organizace



Důvodová zpráva:
Uvedené pozemky včetně schodiště a stožárů veřejného osvětlení jsou majetkově vypořádávány na základě 
žádosti příspěvkové organizace, která na těchto nemovitých a movitých věcech provádí veškerou údržbu, což 
je ekonomicky náročné. Na předmětných pozemcích se nachází chodníky a veřejné prostranství, které jsou 
využívány především občany města. Z tohoto důvodu bylo osloveno statutární město Ústí nad Labem k 
převodu do jeho vlastnictví.
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem předběžně schválilo převzetí výše uvedeného majetku za podmínky 
zajištění opravy schodiště a zprovoznění veřejného osvětlení. Na základě uzavřené smlouvy mezi Ústeckým 
krajem a společností Dopravní podnik města Ústí n. Labem, a.s. byla provedena stavba „Zprovoznění 
stávajícího veřejného osvětlení před budovou školy“, která byla dokončena k 31. 12. 2021. Po splnění této 
podmínky (oprava schodiště a zprovoznění osvětlení) mohou být pozemky včetně příslušenství převedeny do 
vlastnictví města Ústí nad Labem.

Účetní hodnota předmětu daru o celkové výměře 5460 m2 včetně stavby schodiště a stožárů osvětlení činí 
1.689.509,73 Kč:
- pozemek p.č. 4923/5 o výměře 926 m2 146.269,23 Kč
- pozemek p.č. 4923/12 o výměře 106 m2 17.511,00 Kč
- pozemek p.č. 4923/15 o výměře 721 m2 132.445,53 Kč
- pozemek p.č. 4923/16 o výměře 756 m2 362.880,00Kč
- pozemek p.č. 4923/17 o výměře 613 m2 118.420,31 Kč
- pozemek p.č. 4923/18 o výměře 455 m2 218.400,00 Kč
- pozemek p.č. 4923/19 o výměře 724 m2 115.874,84 Kč
- pozemek p.č. 4923/25 o výměře 1159 m2 577.708,81 Kč.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 098/31R/2021 ze dne 24. 11. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 30. 11. 2021 do 1. 1. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru do vlastnictví statutárního města Ústí nad 
Labem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 019/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 086/39R/2022

Referent: Velková Daniela

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 14
.

poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK městu Vejprty 
(pozemek pod chodníkem a veřejným osvětlením o 
výměře 104 m2) v k. ú. Vejprty, okres Chomutov

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Vejprty, se sídlem Tylova 
870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, a to:
- pozemek: p.č. 2168/5 o výměře 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 
Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: město Vejprty.

Důvodová zpráva:
Město Vejprty požádalo o majetkoprávní vypořádání pozemku p.č. 2168/5 k.ú. Vejprty, který byl zasmluvněn 
již v roce 2010 smlouvou budoucí darovací č. 1047/2010. Pozemek je svěřen k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje. Město Vejprty na předmětném pozemku vybudovalo 
chodník a umístilo veřejné osvětlení. Stavba byla dokončena v roce 2015. Jelikož pozemek nemohl být z 
důvodu čerpání dotace Ministerstva financí na jeho pořízení, převeden do vlastnictví města, byla k 
předmětnému pozemku v roce 2013 uzavřena s městem Vejprty Smlouva o zřízení věcného práva stavby s 
platností do 31. 12. 2019. Tato doba již vypršela a pozemek může být městu převeden. Jelikož o záměru 
darování nemovité věci bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 10. 3. 2010 usnesením č. 107/41R/2010 
Rada Ústeckého kraje rozhodla opětovně o záměru darování na svém jednání dne 15. 12. 2021, usnesením 
č. 092/33R/2021. Záměr darování byl zveřejněn na úřední desce od 23. 12. 2021 do 24. 1. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 020/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 089/39R/2022

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 15
.

poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK 
Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech 
(pozemek pod kanalizací o výměře 52 m2) v k. ú. 
Vejprty, okres Chomutov

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 7.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Vodohospodářskému sdružení obcí 
západních Čech, se sídlem Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary, IČ: 47700521, a to:
- pozemek: p.č. 2166/15 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 2166/1 o výměře 61638 m2 geometrickým plánem č. 1478-7059/2021 ze dne 
4.6.2021),
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 
Pozorka, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Žadatel: Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech.

Důvodová zpráva:
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech jako investor stavby „Kanalizace ve Vejprtech, Novém 
Zvolání“ žádá o majetkoprávní vypořádání pozemku p.č. 2166/15 k.ú. Vejprty, který byl dotčen výše uvedenou 
stavbou – odkanalizováním čerpací stanice odpadních vod. Pozemek je svěřen k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje a po dobu realizace stavby byl zasmluvněn Smlouvou o 
provedení stavby č. VIII/2011/2013/CV uzavřenou se SÚS ÚK, p. o. Geometrický plán pro rozdělení pozemku 
byl vyhotoven na náklady žadatele. Rada Ústeckého kraje rozhodla o záměru darování na svém jednání dne 
26. 1. 2022, usnesením č. 047/36R/2022. Záměr darování byl zveřejněn na úřední desce od 1. 2. 2022 do 5. 
3. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK, p. o: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje souhlasit s darováním.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 021/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 090/39R/2022

Referent: Sečanská Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 16
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – Státní pozemkový úřad – pozemky v k.ú. Svinčice 
o výměře 2643 m2, silnice č. III/25314, okres Most

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
- pozemek: p.č. 667/4 o výměře 1240 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
- pozemek: p.č. 667/7 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 667/9 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 667/10 o výměře 1320 m2, druh pozemku: orná půda,
obec Lužice, k.ú. Svinčice, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na nich umístěna 
silnice č. III/25314 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný převod pozemků pod 
silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový 
odbor tedy předkládá nabytí těchto nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje Zastupitelstvu ÚK k 
odsouhlasení. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí - pozemků (pod silnicemi) do 
vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 023/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 092/39R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 17
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Český Bukov o výměře 3868 m2, 
silnice č. III/26030, okres Ústí nad Labem 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.2.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.3.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 242 o výměře 3868 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Povrly, k.ú. Český Bukov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 02/U/MB/2022 a 
doložky dle přílohy č. 2.3 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 242 o výměře 3868 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Povrly, k.ú. Český Bukov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/26030, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 093/39R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 18
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Horní Litvínov o výměře 16 m2, 
silnice č. II/271, okres Most 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.4.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.5.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2553/11 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (bude 
oddělen z p.č. 2553/6 o výměře 112 m2 geometrickým plánem č. 3271-157/2021 ze dne 13. 10. 2021),
obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 172/2021 a doložky dle 
přílohy č. 2.5 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 2553/11 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (bude 
oddělen z p.č. 2553/6 o výměře 112 m2 geometrickým plánem č. 3271-157/2021 ze dne 13. 10. 2021),
obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. II/271, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 025/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 094/39R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 19
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Horní Řepčice o výměře 3474 m2, 
silnice č. III/24066, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.6.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.7.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 703/3 o výměře 3474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Horní Řepčice, k.ú. Horní Řepčice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č.5918/2021 a doložky dle 
přílohy č. 2.7 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 703/3 o výměře 3474 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Horní Řepčice, k.ú. Horní Řepčice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/24066, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 026/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 095/39R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 20
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Huntířov u 
Děčína o výměře 147 m2, silnice č. III/25855 a č. 
III/26224, okres Děčín 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.8.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.9.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1748/18 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1748/20 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 01/U/Kos/2022 a 
doložky dle přílohy č. 2.9 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1748/18 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 1748/20 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a jsou na nich umístěny 
silnice č. III/25855 (p.č. 1748/18) a č. III/26224 (p.č. 1748/20), které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal 
ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých 
odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy 
a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicemi) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 027/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 096/39R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 21
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Lukov u 
Úštěku o výměře 199 m2, silnice č. III/24087, okres 
Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.10.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.11.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 197/2 o výměře 183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 197 o výměře 844 m2 geometrickým plánem č. 376-233/2021 ze dne 12. 10. 2021),
- pozemek: p.č. 1525/62 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 1525/54 o výměře 42 m2 geometrickým plánem č. 376-233/2021 ze dne 12. 10. 2021),
obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 5792/2021 a 
doložky dle přílohy č. 2.11 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 197/2 o výměře 183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 197 o výměře 844 m2 geometrickým plánem č. 376-233/2021 ze dne 12. 10. 2021),
- pozemek: p.č. 1525/62 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 1525/54 o výměře 42 m2 geometrickým plánem č. 376-233/2021 ze dne 12. 10. 2021),
obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č.III/24087, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 028/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 097/39R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 22
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Poplze o 
výměře 7332 m2, silnice č. II/237, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.12.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.13 black.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 607/4 o výměře 592 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 707/3 o výměře 718 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 707/12 o výměře 6022 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 6091/2021 a 
doložky dle přílohy č. 2.13 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 607/4 o výměře 592 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 707/3 o výměře 718 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 707/12 o výměře 6022 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. II/237, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 029/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 098/39R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 23
.

přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od obce 
Nezabylice (pozemek pod silnicí II/607 o výměře 26 m2) 
v k. ú. Nezabylice, okres Chomutov

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 1.4.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Nezabylice, se sídlem: Hořenec 
6, 43001 Nezabylice, IČO: 00673170, a to:
- pozemek: p.č. 1092/63 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro obec Nezabylice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Důvodová zpráva:
Po dokončení stavby úseku D7 MÚK Droužkovice – MÚK Nové Spořice je potřeba provést majetkoprávní 
vypořádání. V rámci stavby byla vybudována také doprovodná komunikace II/607, která je v majetku 
Ústeckého kraje. Některé pozemky pod touto silnicí ale v majetku kraje ještě nejsou. ŘSD ČR požádalo kraj, 
aby majetkové vypořádání pozemku p.č. 1092/63 v k.ú. Nezabylice realizoval přímo s jeho vlastníkem, kterým 
je obec Nezabylice s tím, že obec s převodem svého pozemku kraji formou daru souhlasí.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí. Na pozemku se nachází odvodňovací žlab.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 031/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 099/39R/2022

Referent: Bezděková Jana

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 24
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci (pozemek o výměře 42 m2 - silnice č. II/261) v k. ú. 
Litoměřice, okres Litoměřice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.1.pdf smlouva U

18.1-2 Název: Bod 18.1 priloha 8.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 827/42 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03, IČO: 00080837.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 84/2022 a doložky dle 
přílohy č. 8.1 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem: 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 69797111, a to:
- pozemek: p.č. 827/42 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: odbor INV.

Důvodová zpráva:
Pozemek o výměře 42 m2 v k. ú. Litoměřice se nachází pod silnicí č. II/261, která je předmětem plánované 
investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí nad Labem“ 
a vlastník souhlasí s bezúplatným převodem do vlastnictví Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 030/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 091/39R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 25
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Cínovec o výměře 3 m2, silnice č. 
III/2487, okres Teplice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.14.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.15.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 313/3 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Dubí, k.ú. Cínovec, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 94/21/4120 a doložky 
dle přílohy č. 2.15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 313/3 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
obec Dubí, k.ú. Cínovec, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/2487, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 016/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 106/42R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 26
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Mlýny o výměře 100 m2, silnice 
č. II/382, okres Teplice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.16.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.17.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 932/2 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (bude oddělen z p.č. 932 o výměře 306 m2 geometrickým plánem č. 152,296-7225/2021 ze 
dne 4. 11. 2021),
obec Hrob, k.ú. Mlýny, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 2/22/4120 a doložky dle 
přílohy č. 2.17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 932/2 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (bude oddělen z p.č. 932 o výměře 306 m2 geometrickým plánem č. 152,296-7225/2021 ze 
dne 4. 11. 2021),
obec Hrob, k.ú. Mlýny, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. II/382, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 017/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 107/42R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 27
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Úštěk o 
výměře 14920 m2, silnice č. II/260, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.18.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.19.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 272/1 o výměře 3482 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 2470 o výměře 11438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 5940/2021 a 
doložky dle přílohy č. 2.19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 272/1 o výměře 3482 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 2470 o výměře 11438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. II/260, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 018/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 108/42R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 28
.

přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
Severočeských dolů, a.s. – pozemky pod nově vzniklou 
silnicí č. III/2578 o výměře 31852 m2, stavba 
„Komunikace Razice – Kostomlaty“, okres Teplice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.20.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o přijetí 
daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Severočeských dolů, a.s., IČ: 49901982, 
se sídlem Boženy Němcové 5359, Chomutov, PSČ 430 01, a to:
- pozemek: p.č. 410/2 o výměře 212 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Světec, k.ú. Chotovenka, zapsaný na LV č. 484 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Teplice,
- pozemek: p.č. 286/24 o výměře 3408 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1077/113 o výměře 11038 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Hrobčice, k.ú. Radovesice u Bíliny, zapsaných na LV č. 466 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice,
- pozemek: p.č. 3214/3 o výměře 3889 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 3225/1 o výměře 135 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 3225/2 o výměře 17 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Bílina, k.ú. Bílina, zapsaných na LV č. 3079 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Teplice,
- pozemek: p.č. 15/38 o výměře 13153 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Hrobčice, k.ú. Dřínek, zapsaný na LV č. 468 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Teplice a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03.

Žadatel: Majetkový odbor

Důvodová zpráva:
Dle uzavřených smluv a dohod k budované stavbě nové komunikace na Radovesické výsypce, a to: 
„Komunikace Razice - Kostomlaty“, jejímž investorem bylo Ministerstvo financí ČR a původním stavebníkem 
byly Severočeské doly, a.s. došlo ke změně stavebníka na Ústecký kraj. Stavba komunikace č. III/2578 byla 
zkolaudována již jako stavba Ústeckého kraje. Spolu s uvedenými smlouvami na změnu stavebníka byly 
uzavřeny budoucí darovací smlouvy č. 19/SML2211/SoSB/MAJ (pozemky Severočeských dolů, a.s.) a 
smlouva č. 19/SML2212/SoSB/MAJ (pozemky cizích vlastníků), kde byly stanoveny podmínky budoucího 
převodu pozemků pod nově budovanou komunikací č. III/2578 do vlastnictví Ústeckého kraje. Vzhledem k 
tomu, že již došlo k ukončení stavby, k její kolaudaci a zápisu nově vzniklých pozemků, na kterých je stavba 
umístěna do katastru nemovitostí, odbor MAJ předkládá k odsouhlasení nabytí skutečně dotčených pozemků, 
které byly uvedeny v budoucí smlouvě č. 19/SML2211/SoSB/MAJ – tj. pozemky ve vlastnictví Severočeských 
dolů, a.s., do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, p.o.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí – pozemků pod nově vybudovanou 
komunikací č. III/2578 do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, p.o. 

Projednáno:



Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 019/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 109/42R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 29
.

přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
Severočeských dolů, a.s. – pozemky pod nově vzniklou 
silnicí č. III/2579 o výměře 34242 m2, stavba 
„Komunikace Štěpánov – Kostomlaty“, okres Teplice

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.21.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o přijetí 
daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Severočeských dolů, a.s., IČ: 49901982, 
se sídlem Boženy Němcové 5359, Chomutov, PSČ 430 01, a to:
- pozemek: p.č. 1077/134 o výměře 29947 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 1200/9 o výměře 30 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Hrobčice, k.ú. Radovesice u Bíliny, zapsaných na LV č. 466 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice,
- pozemek: p.č. 799/2 o výměře 2084 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 799/30 o výměře 2169 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 2281/9 o výměře 12 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Kostomlaty pod Milešovkou, k.ú. Kostomlaty pod Milešovkou, zapsaných na LV č. 487 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice a předání uvedených nemovitých 
věcí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

Žadatel: Majetkový odbor

Důvodová zpráva:
Dle uzavřených smluv a dohod k budované stavbě nové komunikace na Radovesické výsypce, a to: 
„Komunikace Štěpánov - Kostomlaty“, jejímž investorem bylo Ministerstvo financí ČR a původním 
stavebníkem byly Severočeské doly, a.s. došlo ke změně stavebníka na Ústecký kraj. Stavba komunikace č. 
III/2579 byla zkolaudována již jako stavba Ústeckého kraje. Spolu s uvedenými smlouvami na změnu 
stavebníka byly uzavřeny budoucí darovací smlouvy č. 19/SML2213/SoSB/MAJ (pozemky Severočeských 
dolů, a.s.) a smlouva č. 19/SML2214/SoSB/MAJ (pozemky cizích vlastníků), kde byly stanoveny podmínky 
budoucího převodu pozemků pod nově budovanou komunikací č. III/2579 do vlastnictví Ústeckého kraje. 
Vzhledem k tomu, že již došlo k ukončení stavby, k její kolaudaci a zápisu nově vzniklých pozemků, na 
kterých je stavba umístěna do katastru nemovitostí, odbor MAJ předkládá k odsouhlasení nabytí skutečně 
dotčených pozemků, které byly uvedeny v budoucí smlouvě č. 19/SML2213/SoSB/MAJ – tj. pozemky ve 
vlastnictví Severočeských dolů, a.s., do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, p.o.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí – pozemků pod nově vybudovanou 
komunikací č. III/2579 do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, p.o. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 020/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 110/42R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 30
.

1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
087/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021, 2. směna nemovitých 
věcí mezi Ústeckým krajem (pozemek o výměře 1346 
m2) a obcí Velemín (pozemky o výměře 296 m2) v k. ú. 
Velemín a k.ú. Bílý Újezd bez doplatku, okres 
Litoměřice

Blok: Směna

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 1.1.pdf rušené usnesení U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 1.2 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) ruší

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 087/6Z/2021

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.č. 1133/2 o výměře 1346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Velemín, k. ú. Bílý Újezd, zapsané na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837

za

nemovité věci ve vlastnictví obce Velemín, se sídlem: Velemín č.p. 96, 411 31 Velemín, IČO: 00264601, a 
to:
- pozemek: p.č. 129/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 1466/23 o výměře 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1466/24 o výměře 1069 m2 a 1466/23 o výměře 81 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 398-592/2018 ze dne 7. 8. 2020)
obec Velemín, k. ú. Velemín, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro obec Velemín a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, bez doplatku.

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR.



Důvodová zpráva:
Po dokončení stavby „Dálnice D8 - 0805 Lovosice - Řehlovice“ je potřeba v daném úseku silnici I/8 vyřadit ze 
sítě silnic I. třídy a zařadit do sítě silnic II. a III. třídy jako silnici II/608. Z toho důvodu má kraj zájem o 
majetkové vypořádání pozemků, na nichž se daný úsek I/8 (budoucí II/608) nachází. Těleso komunikace je v 
tomto úseku v majetku ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, stejně jako většina pozemků, některé pozemky jsou 
ale v majetku obce Velemín. ŘSD ČR požádalo kraj, aby majetkové vypořádání realizoval přímo mezi krajem 
a obcí Velemín s tím, že obec Velemín s převodem svých pozemků kraji souhlasí.

Majetkový odbor připravil po dohodě s obcí Velemín směnnou smlouvu, protože kraj se zavázal (dle ujednání 
čl. VI odst. 2 Smlouvy o smlouvě budoucí kupní č. 16/SML3826) převést p.p.č. 1133/2 v k.ú. Bílý Újezd obci 
darem, a to v souvislosti s nákupem pozemků v k.ú. Bílý Újezd krajem od obce pro plánovanou stavbu 
zařízení sociální péče. Uvedený pozemek měl být obci převeden do 1 roku od podpisu kupní smlouvy. Kupní 
smlouva č. 20/SML0748/KSN/MAJ na nákup pozemků pro stavbu zařízení sociální péče byla uzavřena 5. 6. 
2020 a pozemky pro stavbu zařízení sociální péče jsou v majetku kraje.

O směně rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 087/6Z/2021 dne 26. 4. 2021. Před 
uzavřením směnné smlouvy však starosta obce Velemín sdělil, že obec nesouhlasí s převodem pozemku p.č. 
1466/53, k.ú. Velemín (dle GP 398-592/2018) z obce na kraj, a to z toho důvodu, že kraj pozastavil 
plánovanou výstavbu zařízení sociální péče. Tento pozemek sousedí s pozemkem, na němž by měla být 
výstavba zařízení sociální péče realizována. Starosta obce Velemín dále tvrdí, že se nejedná o silniční 
pozemek.

Majetkový odbor navrhuje realizovat majetkoprávní vypořádání formou směny nově (bez p.p.č. 1466/53) 
takto:
- pozemky p.č. 1466/23 a 129/2, vše k.ú. Velemín o celkové výměře 296 m2 z vlastnictví obce Velemín do 
majetku Ústeckého kraje
za
- pozemek p.č. 1133/9, k.ú. Bílý Újezd o výměře 1346 m2 z vlastnictví Ústeckého kraje do majetku obce 
Velemín.

O záměru směny rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 102/39R/2022 ze dne 9. 3. 2022, záměr byl 
zveřejněn od 22. 3. 2022 do 22. 4. 2022.

Vyjádření obce Velemín:
Opakovaně jsme v radě obce projednávali směnnou smlouvu s Ústeckým krajem, konkrétně převod pozemku 
p.č. 1466/53 o výměře 268 m2 v k.ú. Velemín. Jedná se o pozemek, který není přímo silničním pozemkem, 
ale pozemkem obslužným ke komunikaci. Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce opakované projednání 
převodu a dojednání nových podmínek, protože se jedná o pozemek, který přímo navazuje na pozemky, které 
byly účelově převedeny obcí Velemín Ústeckému kraji pro výstavbu zařízení sociální péče, s tím, že obec 
Velemín má k těmto pozemkům předkupní právo. Vzhledem k tomu, že dle našich informací je v současné 
době záměr výstavby pozastaven, navrhujeme převod tohoto pozemku také pozastavit a jeho převod 
realizovat až v okamžiku, kdy ze strany Ústeckého kraje budou zahájeny činnosti k realizaci výstavby zařízení 
sociální péče.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s navrženou směnou. Pozemek p.p.č. 1466/53 k.ú. Velemín se nachází 
na konci průjezdního úseku obce, na druhé straně silnice se nachází zástavba, je zde omezena rychlost na 
50 km/hod. V průjezdních úsecích obcí nemusí mít silnice pomocný silniční pozemek, z tohoto důvodu SÚS 
ÚK nepovažuje za nutné tento nově vzniklý pozemek od obce Velemín získat.

Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem správce.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 034/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 102/39R/2022



Referent: Bezděková Jana

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 31
.

1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
052/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021, 2. majetkoprávní 
vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od města Litoměřice, 
pozemky o výměře 2808 m2 v k. ú. Litoměřice, silnice 
č. II/261 - kupní cena 280.800,00 Kč (100,00 Kč/m2), 
okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.4.pdf usnesení č. 052/4Z/2021 U

18.1-2 Název: Bod 18.1 priloha 8.5.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) ruší

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 052/4Z/2021

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litoměřice, se sídlem: Mírové 
náměstí, 41201 Litoměřice, IČO: 00263958, a to:
- pozemek: p.č. 72/4 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 73/4 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 119/6 o výměře 161 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 124/4 o výměře 149 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 132/4 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 782/7 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 782/8 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 827/40 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 827/41 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 827/43 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 827/44 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 827/45 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem a předkupním právem pro Ústecký kraj dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 827/46 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem a předkupním právem pro Ústecký kraj dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 827/47 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem a předkupním právem pro Ústecký kraj dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 827/48 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem a předkupním právem pro Ústecký kraj dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1268/23 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1268/28 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1268/29 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)



- pozemek: p.č. 1268/30 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1313/120 o výměře 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1321/31 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1354/6 o výměře 205 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1683/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 1838/5 o výměře 203 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 1838/6 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 2573/12 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 2573/13 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 2573/14 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 2714/28 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 2719/49 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 2839/5 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 2839/6 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 2839/7 o výměře 842 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (zatížen 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 2839/8 o výměře 188 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 4088/4 o výměře 340 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro město Litoměřice za kupní cenu 280.800,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Žadatel: odbor MAJ, odbor INV.

Důvodová zpráva:
Usnesením č. 052/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 bylo rozhodnuto o nabytí pozemků pod silnicí II/261. V 
souvislosti se stavbou kruhového objezdu v roce 2018 - 2019 v ul. Mrázova nebyl zapsán geometrický plán č. 
4730-110/2019 po dokončení této stavby. Za účelem plánované investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 
HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí nad Labem“ byl vyhotoven i geometrický plán č. 
4870-276/2020 a bylo zjištěno, že některé pozemky obou geometrických plánů se kryjí. Po projednání s 
katastrálním úřadem město Litoměřice požádalo o provedení zápisu změny v katastru nemovitostí dle 
uvedených geometrických plánů, čímž došlo k přečíslování některých pozemků a změně výměry. Z tohoto 
důvodu a větší přehlednosti nabývaných pozemků předkládáme zrušení usnesení č. 052/4Z/2021.

Pozemky o celkové výměře 2808 m2 v k. ú. Litoměřice se nachází pod silnicí č. II/261, která je předmětem 
plánované investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí 
nad Labem“. Vlastník pozemků s převodem souhlasí. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády 
č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod 
silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové 
organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv 
a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi II. třídy jsou 
stanoveny na 100,00 Kč/m2. Kupní cena činí 280.800,00 Kč (celkem 2808 m2, 100,00 Kč/m2, tj. 280.800,00 
Kč).

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS a SH: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:



Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 023/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 114/42R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 32
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od spol. České 
dráhy, pozemky o výměře 211 m2 v k. ú. Úštěk, silnice 
č. II/260, kupní cena 45.500,00 Kč (170,00 Kč/m2), okres 
Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti České dráhy, a.s., se 
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO: 70994226, a to:
- pozemek: p.č. 835/2 o výměře 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha
- pozemek: p.č. 835/3 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha
obec Úštěk, k. ú. Úštěk, zapsaných na LV č. 1203 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, pro společnost České dráhy a. s. za kupní cenu 45.500,00 Kč (dle znaleckého 
posudku - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor INV.

Důvodová zpráva:
Pozemky o výměře 211 m2 v k. ú. Úštěk se nachází pod silnicí č. II/260, která je předmětem plánované 
investiční akce „Rekonstrukce silnice II/260 Úštěk – Malé Březno“.
Kupní cena pozemků je stanovena znaleckým posudkem vypracovaným vlastníkem pozemků a činí 
35.870,00 Kč, tj. 170,00 Kč/m2. K ceně pozemků jsou připočteny náklady spojené s prodejem ve výši 
9.360,00 Kč (vyhotovení znaleckého posudku, vytyčení sítí, režijní náklady a kolek na návrh na vklad). Kupní 
cena celkem činí 45.500,00 Kč. Znalecký posudek byl komisi předložen k nahlédnutí.

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 035/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 103/39R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 33
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního 
města Most - pozemky o výměře 3334 m2 v k.ú. Most I, 
silnice č. III/2538 - kupní cena 200.040,-- Kč (60,-- 
Kč/m2), okres Most

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.22.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního města Most, IČ: 00266094, 
se sídlem Radniční 1/2, Most, PSČ 434 01, a to:
- pozemek: p.č. 271/3 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 271/4 o výměře 357 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 271/5 o výměře 2942 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Most, k.ú. Most I, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Most, za kupní cenu 200.040,-- Kč (60,-- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Most a tvoří součást komunikace č. III/2538 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,-- Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 200.040,-- Kč (celkem 3334 m2, 60,-- Kč/m2 tj. 200.040,-- Kč). Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 022/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 112/42R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 34
.

1. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
061/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 2. majetkoprávní 
vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od A.H. - pozemek o 
výměře 158 m2 v k.ú. Kámen, opěrná zeď u silnice č. 
III/25857 - kupní cena 11.060,-- Kč (70,-- Kč/m2 dle ZP), 
okres Děčín

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.23.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.24 black.pdf usnesení U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) ruší

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 061/4Z/2021

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 061/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 1707/3 o výměře 158 m2 (bude oddělen z pozemku p.č. 1707/2 o výměře 1827 m2 
geometrickým plánem č. 302-27/2020 ze dne 11. 3. 2020),
obec Kámen, k.ú. Kámen, zapsaný na LV č. 65 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Děčín, za kupní cenu 11.060,-- Kč (70,-- Kč/m2 dle ZP č. 5670-160/21 ze dne 22. 11. 2021, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Uvedený pozemek je majetkově vypořádáván na základě žádosti SÚS ÚK, p.o. pro účely vybudování opěrné 
zdi pro potřeby zpevnění komunikace č. III/25857 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena byla dle 
požadavku vlastníka pozemku původně stanovena znaleckým posudkem č. 2387/2020 ze dne 14. 4. 2020 
znalce Jiřího Břečky. Tento znalecký posudek stanovil cenu obvyklou na 1.320,-- Kč, tj. 8,35 Kč/m2. GP i ZP 
byly vyhotoveny na náklady SÚS ÚK, p.o. Nákup za tuto kupní cenu byl odsouhlasen usnesením ZÚK č. 
061/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021. Tato kupní cena nebyla vlastníkem akceptována a po dohodě bylo odborem 
MAJ zadáno vyhotovení nového ZP na stanovení ceny obvyklé pozemku, který by mohl být použit v případě 
nedohody k zahájení kroků pro odnětí vlastnického práva v souladu se zákonem č. 184/2006 Sb., (zákon o 
vyvlastnění). Znaleckým posudkem č. 5670-160/21 ze dne 22. 11. 2021 byla stanovena kupní cena, a to: 
11.060,-- Kč (70,-- Kč/m2). Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Nákup bude 
refundován ministerstvem financí ČR ve výši 9.480,-- Kč.



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem a 
zrušení usnesení ZÚK č. 061/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 113/42R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 35
.

Vyřazení movitého majetku z evidence krajského úřadu 
(výpočetní technika) a darování Krajské zdravotní, a.s. 
a bezúplatný převod movitého majetku Datovému 
centru Ústeckého kraje, p. o., okres Ústí nad Labem

Blok: Vyřazení a darování

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 17.1.pdf Soupis výpočetní techniky U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 17.2.pdf Soupis výpočetní techniky U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o vyřazení movitého majetku dle přílohy 17.1 tohoto usnesení z účetní evidence krajského úřadu 
Ústeckého kraje a jeho bezúplatný převod na příspěvkovou organizaci: Datové centrum Ústeckého kraje, 
p. o., Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, IČ:09658351
2. o vyřazení movitého majetku dle přílohy 17.2 tohoto usnesení z účetní evidence krajského úřadu 
Ústeckého kraje a jeho darování Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, 
IČ: 25488627.

Žadatel: Odbor informatiky a organizačních věcí

Důvodová zpráva:
Odbor informatiky a organizačních věcí předá výpočetní techniku na základě žádosti o poskytnutí výpočetní 
techniky ze dne 2. 2. 2022 pro nově zřízenou příspěvkovou organizaci:

1. Datové centrum Ústeckého kraje, p. o. – Příspěvkové organizaci DCÚK bude technika poskytnuta na 
základě přijaté žádosti schválené ředitelem KÚÚK. Příspěvková organizace bude vybavovat nové prostory, 
kde bude datové centrum provozováno.

2. Odbor informatiky a organizačních věcí předá výpočetní techniku na základě žádosti o poskytnutí 
výpočetní techniky
KZ, a.s. – Krajské zdravotní, a.s. bude poskytnut vyřazený plotter Canon IPF 825 na základě přijaté žádosti 
schválené ředitelem KÚÚK. Díky poskytnutí plotteru udrží v provozu KZ, a.s. reprografické služby, které 
dosud zabezpečuje dosluhující zařízení.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit předložený materiál.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 060/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 129/39R/2022

Referent: Vlaháčová Soňa

Oddělení: Evidence a účtování o majetku



Podbod č. 36
.

zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
42/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015, okres Most

Blok: Zrušení

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.7.pdf usnesení 42/25Z/2015 U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

zrušuje

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 42/25Z/2015

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 42/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015.

Žadatel: odbor MAJ

Důvodová zpráva:
V roce 2015 se na Ústecký kraj obrátilo statutární město Most s tím, že Povodí Ohře, státní podnik, připravuje 
projektovou dokumentaci na akci „Bílina po Ervěnickém koridoru – revitalizace“, která by měla být hrazena z 
programu „15 ekomiliard“ a jejíž součástí je vybudování cyklotrasy. Tato cyklotrasa by navazovala na 
cyklotrasy, které v minulosti vybudovalo statutární město Most a proto na základě jednání mezi Povodím Ohře 
a statutárním městem Most by nově vybudovaná stavba cyklotrasy byla převedena do vlastnictví města. Z 
tohoto důvodu je nutné vypořádání pozemků pod touto cyklotrasou ve prospěch města.
Statutární město Most požádalo o uzavření budoucí smlouvy s tím, že konečné majetkoprávní vypořádání by 
se uskutečnilo až po realizaci stavby cyklotrasy.
O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 58/89R/2015 ze dne 18. 8. 2015, 
záměr byl zveřejněn od 29. 8. 2015 do 28. 9. 2015. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
42/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015 bylo rozhodnuto o budoucím poskytnutí daru části pozemku p. č. 1160/38 o 
výměře max. 440 m2 v k. ú. Ervěnice do vlastnictví statutárního města Most.

Vzhledem k tomu, že do dnešního dne nedošlo k uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě se 
statutárním městem Most, které také v roce 2017 obdrželo stanovisko Povodí Ohře, státní podnik, kterým 
informoval, že se nebude pokračovat v připravované akci dle zpracované projektové dokumentace, 
doporučuje odbor MAJ zrušit usnesení zastupitelstva kraje o budoucím darování.

Vyjádření odborů:
Doporučuje rozhodnout o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 42/25Z/2015 ze dne 2. 11. 
2015.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 2. 2022 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 Č. usnesení: 080/17Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 3. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 152/39R/2022

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 37
.

prodloužení termínu statutárnímu městu Děčín na 
zprovoznění objektu pro sociální účely, okres Děčín

Blok: Ostatní

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.4 black.pdf darovací smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

 o prodloužení termínu statutárnímu městu Děčín, IČO: 00261238, čl. II odst. 2 Darovací smlouvy č. 
19/SML3327/DSN/MAJ ze dne 21. 11. 2019, na zprovoznění budovy č. p. 667 umístěné na pozemku p. č. 
1923 v katastrálním území Děčín pro sociální účely „azylový dům a dům pro krizové bydlení“, a to do 31. 
12. 2025.

Žadatel: statutární město Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 40538 Děčín IV, IČO: 00261238

Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín je na základě Darovací smlouvy č. 19/SML3327/DSN/MAJ uzavřené s Ústeckým 
krajem dne 21. 11. 2019 vlastníkem budovy č. p. 667 vč. pozemku parcelní č. 1923 v katastrálním území 
Děčín.

V darovací smlouvě ve čl. II odst. 2 je uvedeno, že dárce převádí vlastnické právo k Předmětu daru za 
podmínky, že nejpozději do 31. 12. 2022 bude převáděná nemovitá věc zprovozněna pro sociální účely 
„azylový dům a dům pro krizové bydlení“ a že od zahájení provozu bude využívána pro tyto účely minimálně 
po dobu deseti let. Obdarovaný se zavazuje, že Předmět daru bude užívat pouze k účelu, k němuž byl 
darován.

Statutární město Děčín požádalo Ústecký kraj o uzavření dodatku k předmětné darovací smlouvě ve smyslu 
změny čl. II odst. 2, a to v termínu do 31. 12. 2025.
Zdůvodnění:
Statutární město Děčín nemá dosud vypracovanou „novou“ projektovou dokumentaci (původní PD není 
dokončena s ohledem na nově vzniklé požadavky v oblasti sociálního bydlení) a připravuje novou žádost o 
dotaci s tím, že je nutné zajistit vyhotovení nové projektové dokumentace, která by mohla být dokončena na 
konci roku 2022. Následovat bude veřejná zakázka na výběr zhotovitele stavby. Dle nedokončené 
dokumentace je délka stavby 13 měsíců, pak je nutné stavbu ještě zkolaudovat. To celé předpokládá 
dokončení až ke konci roku 2025.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodloužením termínu do 31. 12. 2025 dle navrženého usnesení.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 17. 3. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 061/18Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 153/42R/2022

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem

Podpis zpracovatele:  Ing. Jana Bezděková 8. 4. 2022




